
 

 

Til Folketinget – Energi- Forsynings- og Klimaudvalget  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 313 af 13. august 2018 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jens Joel (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Mette Kildegaard Graversen 
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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, hvilke husstande der er omfattet af den nedsættelse af elvar-
meafgiften, som blev aftalt i energiaftalen af 29. juni 2018, herunder eventuelle særlige 
regler for sommerhuse, samt en forklaring på, hvorfor regeringen ikke har foreslået at 
omfatte disse af den generelle lempelse? 

 

Svar 

Elvarmeafgiften er en nedsat afgiftssats på elektricitet, der anvendes til bestemte formål i 

momsregistrerede virksomheder samt til opvarmning af helårsboliger. Efter gældende 

regler er det er en forudsætning for husstandes anvendelse af den nedsatte afgiftssats, at 

boligen er opført i Bygnings- og Boligregistret som elopvarmet helårsbolig. Helårsboliger, 

der lever op til dette krav, er således omfattet af den nedsættelse af elvarmeafgiften, som 

blev aftalt i energiaftalen af 29. juni 2018.  

 

Sommerhuse er som udgangspunkt ikke omfattet af nedsættelsen af elvarmeafgiften, da 

sommerhuse ikke må anvendes som helårsbolig. Den nedsatte sats kan dog anvendes i de 

tilfælde, hvor der er opnået en dispensation til at benytte sommerhuset til helårsbeboelse.  

 

Det bemærkes, at regeringen i forslaget til finansloven har lagt op til, at sommerhuse 

fremadrettet skal omfattes af elvarmeafgiften. Inkludering af sommerhuse på samme vil-

kår som for helårsboliger skønnes at indebære et mindreprovenu efter tilbageløb og ad-

færd på ca. 180 mio. kr. i 2019. 
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